



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

EM BRANCO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

UNID. INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

REFERÊNCIA EXTERNA:

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 20/10/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
NÚMERO: 46914/00134
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
UNID. INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
ORÇAMENTISTA: ANTONIO JUNIOR DA SILVA
REFERÊNCIA EXTERNA:
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 20/10/2025

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01/000	LOTE 01 - 1	***	***	***	1.460,00
01/001	GARRAFA TÉRMICA 1,80L	UND	10,00	146,00	1.460,00
02/000	LOTE 02 - 2	***	***	***	347,70
02/001	JARRAS DE VIDRO COM TAMPA 1,5L	UND	6,00	57,95	347,70
03/000	LOTE 03 - 3	***	***	***	266,28
03/001	JARRAS DE VIDRO COM TAMPA 2L	UND	4,00	66,57	266,28
04/000	LOTE 04 - 4	***	***	***	383,92
04/001	FAQUEIROS DE 24 PEÇAS	UND	4,00	95,98	383,92
05/000	LOTE 05 - 5	***	***	***	1.934,70
05/001	POTE DE VIDRO COM TAMPA DE INOX 1,5L	UND	30,00	64,49	1.934,70
06/000	LOTE 06 - 6	***	***	***	1.147,20
06/001	XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES 80ML	UND	48,00	23,90	1.147,20
07/000	LOTE 07 - 7	***	***	***	528,72
07/001	XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES 240ML	UND	12,00	44,06	528,72
08/000	LOTE 08 - 8	***	***	***	1.128,03
08/001	CONJUNTO DE PANEIS ANTIADERENTE COM 12 PEÇAS	UND	3,00	376,01	1.128,03
09/000	LOTE 09 - 9	***	***	***	868,41
09/001	PANELA DE PRESSÃO ANTIADERENTE 4,5L	UND	3,00	289,47	868,41
10/000	LOTE 10 - 10	***	***	***	299,28
10/001	PRATO RASO DE PORCELANA 26CM	UND	24,00	12,47	299,28
11/000	LOTE 11 - 11	***	***	***	231,60
11/001	PRATO SOBREMESA DE PORCELANA BRANCO 19CM	UND	24,00	9,65	231,60
12/000	LOTE 12 - 12	***	***	***	213,76
12/001	BANDEJA RETANGULAR INOX 40CM	UND	4,00	53,44	213,76
13/000	LOTE 13 - 13	***	***	***	129,51
13/001	FERVEDOR ANTIADERENTE 1,85L	UND	3,00	43,17	129,51



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14/000	LOTE 14 - 14	***	***	***	115,02
14/001	CONCHA DE SILICONE COM 27CM.	UND	6,00	19,17	115,02
15/000	LOTE 15 - 15	***	***	***	113,10
15/001	ESPATULA RETA EM SILICONE 28CM	UND	6,00	18,85	113,10
16/000	LOTE 16 - 16	***	***	***	166,98
16/001	COLHER DE SILICONE 28CM	UND	6,00	27,83	166,98
17/000	LOTE 17 - 17	***	***	***	68,58
17/001	ESPÁTULA PÁ PARA BOLO/TORTA EM AÇO INOX	UND	3,00	22,86	68,58
18/000	LOTE 18 - 18	***	***	***	48,30
18/001	ESCORREDOR PLÁSTICO PARA MASSAS	UND	3,00	16,10	48,30
19/000	LOTE 19 - 19	***	***	***	103,23
19/001	PENEIRA MULTIUSO EM AÇO INOX DE COZINHA	UND	3,00	34,41	103,23
20/000	LOTE 20 - 20	***	***	***	154,47
20/001	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX COM TAMPA E COLHER CAPACIDADE 300G	UND	3,00	51,49	154,47
21/000	LOTE 21 - 21	***	***	***	353,64
21/001	CONJUNTO DE 12 COPOS DE VIDRO 300ML	UND	3,00	117,88	353,64
22/000	LOTE 22 - 22	***	***	***	138,40
22/001	COBRIDOR/ABAFADOR DE BOLO E ALIMENTOS	UND	4,00	34,60	138,40
23/000	LOTE 23 - 23	***	***	***	154,68
23/001	PORTA BOLO CRISTAL TRANSPARENTE COM TAMPA	UND	3,00	51,56	154,68
24/000	LOTE 24 - 24	***	***	***	52,26
24/001	SALEIRO GRANDE DE BANCADA/PAREDE DE COZINHA - PLÁSTICO	UND	3,00	17,42	52,26
25/000	LOTE 25 - 25	***	***	***	181,56
25/001	FACA GRANDE PARA COZINHA EM AÇO INOX. TAM: 8"	UND	3,00	60,52	181,56
26/000	LOTE 26 - 26	***	***	***	91,89
26/001	AFIADOR DE FACA MANUAL	UND	3,00	30,63	91,89
27/000	LOTE 27 - 27	***	***	***	240,84
27/001	COLHER GRANDE DE SERVIR EM AÇO INOX 32CM	UND	9,00	26,76	240,84
28/000	LOTE 28 - 28	***	***	***	118,68
28/001	LIXEIRA PLÁSTICA DE PIA BASCULANTE DE 6,5 LITROS	UND	3,00	39,56	118,68
29/000	LOTE 29 - 29	***	***	***	150,75
29/001	PORTA TEMPEROS COM SUPORTE COM 8 POTES DE PLASTICO DE 130ML CADA	UND	3,00	50,25	150,75
30/000	LOTE 30 - 30	***	***	***	30,99
30/001	CONJUNTO DE BACIAS CANELADAS DE 3 PEÇAS	UND	1,00	30,99	30,99
31/000	LOTE 31 - 31	***	***	***	393,16
31/001	CONJUNTO COM 03 TRAVESSAS DE PORCELANA BRANCO 1L, 2L E 3L	UND	1,00	393,16	393,16
32/000	LOTE 32 - 32	***	***	***	396,50
32/001	TOALHA DE MESA GRANDE PRANCHÃO 4M X 3M	UND	2,00	198,25	396,50
33/000	LOTE 33 - 33	***	***	***	1.214,01



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN
LICITAÇÕES E CONTRATOS
RUA PEDRO VELHO, 1291 CENTRO CEP: 59.900-000 - PAU DOS FERROS/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
33/001	GARRAÇÃO/BOTIJÃO TERMICO DE 12 LITROS COM TORNEIRA	UND	3,00	404,67	1.214,01
34/000	LOTE 34 - 34	***	***	***	2.973,75
34/001	TOALHA DE MESA QUADRADA 1,50X1,50	UND	15,00	198,25	2.973,75
35/000	LOTE 35 - 35	***	***	***	1.412,55
35/001	TOALHA DE MESA QUADRADA COBRE MANCHAS	UND	15,00	94,17	1.412,55
36/000	LOTE 36 - 36	***	***	***	459,80
36/001	SUQUEIRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM TORNEIRA	UND	2,00	229,90	459,80
37/000	LOTE 37 - 37	***	***	***	491,82
37/001	PRATO GRANDE DE VIDRO TRANSPARENTE PARA BOLO	UND	6,00	81,97	491,82
38/000	LOTE 38 - 38	***	***	***	315,00
38/001	COLHER LONGA DE INOX PARA JARRA COMPRIDA DE 30CM.	UND	6,00	52,50	315,00
39/000	LOTE 39 - 39	***	***	***	3.039,40
39/001	LIXEIRA COM PEDAL INOX DE 12 LITROS	UND	10,00	303,94	3.039,40
40/000	LOTE 40 - 40	***	***	***	2.027,70
40/001	CAIXA GRANDE ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA EM PLÁSTICO DE 50 LITROS - TRANSPARENTE	UND	10,00	202,77	2.027,70
41/000	LOTE 41 - 41	***	***	***	1.389,30
41/001	CAIXA GRANDE ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA EM PLÁSTICO DE 30 LITROS - TRANSPARENTE	UND	10,00	138,93	1.389,30
42/000	LOTE 42 - 42	***	***	***	210,60
42/001	BORRIFADOR EM PLÁSTICO 500ML	UND	10,00	21,06	210,60
43/000	LOTE 43 - 43	***	***	***	310,35
43/001	RELOGIO DE PAREDE REDONDO	UND	5,00	62,07	310,35
44/000	LOTE 44 - 44	***	***	***	2.000,00
44/001	LIXEIRA METAL ARAMADO TELADO - CESTO DE LIXO - 10 LITRO - COR PRETO	UND	40,00	50,00	2.000,00
45/000	LOTE 45 - 45	***	***	***	629,28
45/001	TRAVESSA RETANGULAR DE SERVIR NA MESA, LOUÇA BRANCA - 32CM	UND	4,00	157,32	629,28
46/000	LOTE 46 - 46	***	***	***	215,26
46/001	KIT DE POTES DE PLÁSTICO HERMÉTICO COM TAMPA - 10 UNIDADES	UND	2,00	107,63	215,26
47/000	LOTE 47 - 47	***	***	***	59,82
47/001	JOGO DE SALEIRO/PALITEIRO DE VIDRO COM TAMPA INOX - 120ML CADA	UND	3,00	19,94	59,82
48/000	LOTE 48 - 48	***	***	***	126,00
48/001	KIT DE MICROFIBRA BOLINHA MACIO - TAPETE - 38X58CM	UND	3,00	42,00	126,00
49/000	LOTE 49 - 49	***	***	***	615,00
49/001	TOALHA DE LAVABO FIO PENTEADO 100% - 30X50 500G/M²	UND	30,00	20,50	615,00
50/000	LOTE 50 - 50	***	***	***	960,00
50/001	KIT COM 06 TIJELAS PORCELANA 500ML COR BRANCA	UND	6,00	160,00	960,00
51/000	LOTE 51 - 51	***	***	***	133,04
51/001	BANDEJA RETANGULAR INOX 30CM	UND	2,00	66,52	133,04
VALOR GLOBAL					30.594,82